
  
 

 

 

 

 
Direttore Generale DETERMINAZIONE N.  70/2016 

DEL 27 LUGLIO 2016 

 

 

 

 

    

 

pag. 1 

Oggetto: Conferimento incarichi incentivati anno 2016. Integrazione determinazioni del Direttore 
Generale nn. 60 del 01/07/2016 e 62 del 04/07/2016. 

Il Direttore Generale 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14; 

VISTA la Legge Regionale 25 novembre 2014, n. 24 recante “Disposizioni urgenti in materia di 

organizzazione della Regione”; 

VISTO lo Statuto dell'Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 5/15 del 

3/02/2011, che sostituisce lo Statuto dell'Agenzia approvato con Delibera della Giunta Regionale 

n. 25/37 del 3/7/2007; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 96 del 13.08.2015 con il quale è stato conferito 

l'incarico di Direttore Generale dell'Agenzia Laore Sardegna alla dott.ssa Maria Ibba; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 125/2014 del 29 dicembre 2014 con la quale è 

stata definita la riorganizzazione dell’Agenzia ai sensi della Legge Regionale 25 novembre 2014, 

n. 24; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 36/2015 del 23 giugno 2015 con la quale è 

stata definita l’articolazione interna dei Servizi ed è stata data operatività alla nuova struttura 

organizzativa dell’Agenzia con decorrenza 1 luglio 2015; 

PREMESSO CHE: 



  
 

 

 

 

 
Direttore Generale DETERMINAZIONE N.  70/2016 

DEL 27 LUGLIO 2016 

 

 

 

 

    

 

pag. 2 

- con determinazione n. 60/2016 del 01/07/2016 sono stati conferiti complessivi n. 232 

incarichi incentivanti per l’anno 2016, con una spesa stimata pari a € 192.500,00; 

- con determinazione n. 62/2016 del 04/07/2016, ad integrazione e rettifica della 

determinazione n. 60/2016, sono stati conferiti ulteriori cinque incarichi incentivanti con 

una spesa stimata pari a € 4.500,00 

- per l’attribuzione di incarichi incentivanti o comunque riconducibili a gruppi di lavoro, sono 

complessivamente disponibili € 205.991,76, pari al 26,41% del fondo per la retribuzione 

di posizione del personale dipendente per l’anno 2016; 

ATTESO CHE:  

- per mero errore materiale nella determinazione del Direttore Generale n. 60/2016 per il 

progetto denominato “Costituzione rete referenti attività di comunicazione” della 

Direzione Generale è stata indicata una durata del progetto di tre mesi, da luglio a 

ottobre, in luogo dei cinque mesi, da luglio a dicembre, originariamente prevista e che 

tale variazione non comporta un aumento di spesa; 

- in data 20/07/2016 è pervenuta dal Servizio Sviluppo Filiere Animali la proposta, che si 

allega alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale, di attivare 

un ulteriore progetto incentivante denominato “Attività di animazione a tutti i possibili 

candidati per la costituzione dei FLAG” che prevede l’attribuzione di ulteriori tre incarichi 

incentivanti per la durata complessiva di tre mesi, con una spesa stimata di € 2.250,00 

che trova copertura nel Fondo per la retribuzione di risultato, ai sottoelencati dipendenti: 



  
 

 

 

 

 
Direttore Generale DETERMINAZIONE N.  70/2016 

DEL 27 LUGLIO 2016 

 

 

 

 

    

 

pag. 3 

1. 05917 - Alberto Pili - cat. C4 - agosto/ottobre - 3 mesi, come da motivazione di cui 

all’allegata scheda; 

2. 05388 - Giuseppe Olla - cat.  C4 - agosto/ottobre - 3 mesi, come da motivazione di 

cui all’allegata scheda; 

3. 09235 - Elena Farini - cat. D4 - agosto/ottobre - 3 mesi, come da motivazione di cui 

all’allegata scheda; 

- in data 21/07/2016 dal Servizio Sviluppo Filiere Vegetali e dal Servizio per la sostenibilità 

della attività zootecniche e ittiche è pervenuta la proposta, che si allega alla presente 

determinazione per farne parte integrante e sostanziale, di inserire nei progetti già 

approvati n. 4 dipendenti coinvolti nella loro attuazione, e nello specifico:  

1. 01122 - Michele Canu - cat. B4 - Progetto Grenaches du Monde del Servizio 

Sviluppo Filiere Vegetali – ottobre/dicembre - 3 mesi, come da motivazione di cui 

all’allegata scheda; 

2. 04604 - Antonio Meleddu - cat. C4 - Progetto Difesa fitosanitaria della vite del 

Servizio Sviluppo Filiere Vegetali – ottobre/dicembre - 3 mesi, come da motivazione 

di cui all’allegata scheda; 

3. 00784 - Giovanni Bullitta - cat. C4 - Progetto PSR 2014/2020 Reg. UE 1305/2013 

Mis. 14 Benessere degli animali del Servizio per la sostenibilità della attività 

zootecniche e ittiche – ottobre/dicembre - 3 mesi, come da motivazione di cui 

all’allegata scheda; 



  
 

 

 

 

 
Direttore Generale DETERMINAZIONE N.  70/2016 

DEL 27 LUGLIO 2016 

 

 

 

 

    

 

pag. 4 

4. 09163 - Giovanni Battista Corda - cat. D5 - PSR 2014/2020 Reg. UE 1305/2013 Mis. 

14 Benessere degli animali del Servizio per la sostenibilità della attività zootecniche e 

ittiche - ottobre/dicembre - 3 mesi, come da motivazione di cui all’allegata scheda; 

- le suddette integrazioni, che prevedono l’attribuzione di ulteriori quattro incarichi 

incentivanti per la durata complessiva di tre mesi e una spesa stimata di € 3.000,00, 

trovano copertura nel Fondo per la retribuzione di risultato; 

- in data 26/07/2016 dal Servizio sostenibilità delle attività agricole è pervenuta la proposta, 

che si allega alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale, di 

attivare un ulteriore progetto incentivante denominato “Supporto all’agrometeorologia” 

che prevede l’attribuzione di un ulteriore incarico incentivante per la durata complessiva 

di due mesi, con una spesa stimata di € 500,00 che trova copertura nel Fondo per la 

retribuzione di risultato, al sottoelencato dipendente:  

1. 07283 - Angela Scano - cat. C2 – novembre/dicembre - 2 mesi, come da motivazione 

di cui all’allegata scheda; 

RILEVATO CHE: 

- le proposte pervenute rispondono alle esigenze straordinarie e sopravvenute e che la 

spesa prevista rientra nelle complessive disponibilità destinate al finanziamento di 

incarichi incentivanti; 

Tutto ciò premesso e considerato 

 



  
 

 

 

 

 
Direttore Generale DETERMINAZIONE N.  70/2016 

DEL 27 LUGLIO 2016 

 

 

 

 

    

 

pag. 5 

DETERMINA 

DI MODIFICARE la durata del progetto denominato “Costituzione rete referenti attività di 

comunicazione” della Direzione Generale, di cui alla determinazione del Direttore Generale n. 

60/2016 del 01/07/2016 dove, per mero errore materiale, è stata indicata una durata di tre mesi, 

da luglio a ottobre, in luogo dei cinque mesi, da luglio a dicembre, originariamente prevista e che 

tale variazione non comporta alcun incremento di spesa; 

DI CONFERIRE per l’anno 2016, ad integrazione degli incarichi già conferiti con determinazioni 

del Direttore Generale nn. 60 del 01/07/2016 e 62 del 04/07/2016, gli ulteriori incarichi 

incentivanti per i progetti risultanti dalle schede allegate alla presente determinazione attribuendo 

al personale coinvolto nella loro attuazione il compenso unitario mensile di € 250,00, per 

complessivi n. 8 incarichi con le decorrenze e per i periodi specificamente indicati nelle schede 

allegate alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale, che sarà 

corrisposto mensilmente in via posticipata previa rendicontazione delle attività realizzate; 

DI IMPEGNARE le somme occorrenti per la corresponsione delle relativa indennità, stimate pari 

a € 5.750,00 sul Fondo per la retribuzione di posizione per l’anno 2016, che presenta sufficiente 

disponibilità; 

DI RISERVARSI l’utilizzo delle disponibilità residue presenti sul Fondo per la retribuzione di 

posizione per l’anno 2016 per incentivare l’attuazione di ulteriori progetti o la rimodulazione dei 

progetti allegati alla presente determinazione, qualora dovessero emergere esigenze 

sopravvenute; 



  
 

 

 

 

 
Direttore Generale DETERMINAZIONE N.  70/2016 

DEL 27 LUGLIO 2016 

 

 

 

 

    

 

pag. 6 

DI INVIARE, per conoscenza, copia del presente atto all’Assessore Regionale agli Affari 

Generali, Personale e Riforma della Regione e all’Assessore Regionale all’Agricoltura e Riforma 

Agro-Pastorale; 

DI PUBBLICARE la presente determinazione nel sito Internet dell’Agenzia, nell’Albo delle 

pubblicazioni dell’Agenzia e nella rete telematica interna. 

 

 Il Direttore Generale 

 Maria Ibba 


